روایت در چارچوب الگوی مکتب رئالیسم سوسیالیستی نوشته شده، و همه مؤلفه‌هایی که در این پژوهش به صورت پیش‌فرض در نظر گرفته شده‌اند، با تشکیل پیکره‌ای معنادار، ایدئولوژی سیاسی - سوسیالیستی نویسنده در جهت مشروعیت‌بخشیدن به ستیز علیه سلطه را، به طور ضمنی، انعکاس می‌دهند.

کلیدواژه‌ها: گونه‌شناسی، اسائه ادب، ایدئولوژی، سبک‌شناسی انتقادی، نقیضه تمثیلی.

۱. مقدمه

صادق چوبک یکی از داستان‌نویسان مطرح معاصر است، که در سال ۱۲۹۵ (۱۹۱۶م) در گرماگرم جنگ جهانی اول در بوشهر زاده شد، و در همان دوران کودکی به شیراز نقل مکان کرد. وی پس از به پایان رساندن آموزش‌های مقدماتی و متوسطه در بوشهر و شیراز، به کالج آمریکایی در تهران وارد، و در سال ۱۳۱۶ از آن فارغ‌التحصیل شد. نخستین داستان‌های او در مجله «سخن» به چاپ رسید، و هدایت که دوست و مشوقش بود، او را در نگارش و انتشار داستان‌هایش یاری می‌کرد.